
— 18483 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170 Poz. 3718, 3719

alkoholu, z wyj¹tkiem piwa przeznaczonych do spo¿ycia poza
miejscem sprzeda¿y jak i w miejscu sprzeda¿y, ustalenia
zasad usytuowania miejsc sprzeda¿y i podawania napojów
alkoholowych na terenie Gminy Zakrzewo (Dz. Urz. Woj.
Wielk. z 2003 r. Nr 10, poz. 182; zm. z 2005 r. Nsr 124, poz.
3391).

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê wójtowi gminy.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr Krzysztof Doroszuk

3719

Uchwa³a Nr XXII/190/V/2007 Rady Miasta Poznania

z dnia 25 wrze�nia 2007 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
terenów w rejonie ulic L. To³stoja i T. Boya-¯eleñskiego w Poznaniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327 i Nr 138, poz. 974) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41,
Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr
127, poz. 880) Rada Miasta Poznania uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów w rejonie ulic L. To³stoja i T. Boya-
¯eleñskiego w Poznaniu, po stwierdzeniu zgodno�ci przyjê-
tych rozwi¹zañ z ustaleniami Studium uwarunkowañ i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania
(Uchwa³a Nr XXII/276/III/99 Rady Miasta Poznania z dnia 23
listopada 1999 r., zmieniona uchwa³¹ Nr XXV/171/IV/2003

Rady Miasta Poznania z dnia 10 lipca 2003 r.), zwany dalej
planem.

2. Plan obejmuje obszar, którego granice stanowi¹: ul. M.
Wañkowicza, ul. L. To³stoja, ul. Literacka, ul. W. Gombrowicza
(na fragmencie stanowi¹cym przed³u¿enie ul. Horacego),
po³udniowa granica dzia³ek o numerach geodezyjnych 1/791,
1/790 ark. 13 obrêb Golêcin, 5/221, 5/200 i 5/198 ark.07 obrêb
Strzeszyn.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, zwany dalej �rysunkiem�, zatytu³owany
�Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla
terenów w rejonie ulic L. To³stoja i T. Boya-¯eleñskiego w
Poznaniu�, opracowany w skali 1:1.000, stanowi¹cy za-
³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpa-
trzenia uwag do projektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik Nr
2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie realiza-
cji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz
zasady ich finansowania, zgodnie z przepisami o finan-
sach publicznych, stanowi¹ce za³¹cznik Nr 3 do niniejszej
uchwa³y.



— 18484 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ
tak¹ nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy, na której powinno
siê znajdowaæ co najmniej 70% d³ugo�ci �ciany frontowej
budynku;

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ, w jakiej
mog¹ siê znajdowaæ budynki od linii rozgraniczaj¹cej
terenu;

3) terenie � nale¿y przez to rozumieæ obszar wyznaczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi, oznaczony sym-
bolem;

4) dzia³ce - nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê budowlan¹ w
rozumieniu przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym;

5) reklamie � nale¿y przez to rozumieæ no�nik informacji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, niebêd¹cy
szyldem, tablic¹ informacyjn¹ lub znakiem w rozumieniu
przepisów o znakach i sygna³ach drogowych;

6) szyldzie � nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

7) tablicy informacyjnej - nale¿y przez to rozumieæ element
systemu informacji miejskiej, informacji turystycznej, przy-
rodniczej lub edukacji ekologicznej;

8) uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska - nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany powoduj¹ce przekroczenie
standardów jako�ci �rodowiska okre�lonych w przepisach
odrêbnych;

9) stacji bazowej telefonii komórkowej � nale¿y przez to
rozumieæ obiekt radiokomunikacyjny, sk³adaj¹cy siê z
urz¹dzeñ elektroprzesy³owych oraz konstrukcji wsporczej
i zestawów anten;

10) obs³udze komunikacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ do-
stêp do terenu z drogi publicznej dla ruchu pieszego,
rowerowego i samochodowego.

Rozdzia³ II

Przepisy szczegó³owe

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenia terenów:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolno
stoj¹cej, oznaczone na rysunku symbolami: 1MN, 2MN,
3MN, 4MN, 5MN, 6MN, 7MN;

2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej bli�nia-
czej, oznaczone na rysunku symbolami: 8MN, 9MN;

3) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szerego-
wej, oznaczony na rysunku symbolem: 10MN;

4) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczo-
ne na rysunku symbolami: 1MW, 2MW, 3MW;

5) teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z us³ugami
w parterze, oznaczony na rysunku symbolem: MW/U;

6) tereny infrastruktury technicznej � elektroenergetyki, ozna-
czone na rysunku symbolami: 1E, 2E;

7) tereny komunikacji:

a) tereny dróg publicznych, oznaczonych na rysunku sym-
bolami: KD-Z, 1KD-D, 2KD-D, 3KD-D, 4KD-D, 5KD-D,
6KD-D, 7KD-D, 8KD-D, 9KD-D,

b) teren drogi wewnêtrznej, oznaczonej na rysunku sym-
bolem KDW,

c) tereny publicznych ci¹gów pieszych, oznaczonych na
rysunku symbolami: 1KP-P i 2KP-P.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) zakaz lokalizacji nadziemnych sieci infrastruktury technicz-
nej;

2) zakaz lokalizacji wolno stoj¹cych reklam;

3) zakaz lokalizacji wolno stoj¹cych stacji bazowych telefonii
komórkowej;

4) dopuszczenie lokalizacji stacji bazowych telefonii komór-
kowej na budynkach na terenach zabudowy mieszkanio-
wej wielorodzinnej oraz zabudowy mieszkaniowej wielo-
rodzinnej z us³ugami w parterze pod warunkiem, ¿e ³¹czna
wysoko�æ budynku wraz z umieszczon¹ na nim stacj¹
bazow¹ telefonii komórkowej nie przekroczy 30 m;

5) dopuszczenie umieszczania szyldów i tablic informacyj-
nych o maksymalnej ³¹cznej powierzchni nieprzekraczaj¹-
cej 2 m2 na jednej nieruchomo�ci, wy³¹cznie na elewacji
budynku na wysoko�ci kondygnacji parteru oraz na ogro-
dzeniach, pod warunkiem zapewnienia swobodnego ru-
chu pieszych;

6) dopuszczenie przekroczenia wyznaczonych linii zabudowy
nieprzekraczalnych lub obowi¹zuj¹cych przez takie ele-
menty, jak gzymsy, balkony, tarasy, wykusze i ganki,
jednak nie wiêcej ni¿ o 1,5 m.

§5. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co od-
dzia³ywaæ na �rodowisko w rozumieniu przepisów odrêb-
nych oraz mog¹cych powodowaæ uci¹¿liwo�ci dla �rodo-
wiska, z wyj¹tkiem dopuszczonych planem;

2) usuwanie nadmiaru mas ziemnych powsta³ych podczas
prac budowlanych w oparciu o przepisy odrêbne;

3) obowi¹zek gromadzenia, segregacji i usuwania odpadów
komunalnych na zasadach okre�lonych w przepisach od-
rêbnych;

4) zapewnienie standardów akustycznych zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi;

5) zachowanie istniej¹cych na terenie warto�ciowych drzew
i krzewów zgodnie z przepisami odrêbnymi;

Poz. 3719



— 18485 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

6) przy lokalizacji podziemnych sieci infrastruktury technicz-
nej nakaz uwzglêdnienia ograniczeñ wynikaj¹cych z loka-
lizacji istniej¹cych drzew i krzewów;

7) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów
grzewczych zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê nadzór
archeologiczno-konserwatorski podczas wykonywania robót
ziemnych, je¿eli wymagaj¹ tego przepisy odrêbne.

§7. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) obowi¹zek zagospodarowania nieutwardzonych powierzch-
ni nisk¹ zieleni¹ urz¹dzon¹ do wysoko�ci 1,20 m lub
drzewami, je�li pozwoli na to rozmieszczenie sieci infra-
struktury technicznej;

2) mo¿liwo�æ usytuowania obiektów ma³ej architektury i
znaków drogowych, w sposób nieograniczaj¹cy ruchu
pieszych i pojazdów;

3) zakaz lokalizacji:

a) reklam,

b) ogrodzeñ,

c) tymczasowych obiektów us³ugowo-handlowych.

§8. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
wolno stoj¹cej, okre�lonych w §3 pkt 1, ustala siê:

1) dopuszczenie budowy:

a) jednego budynku mieszkalnego oraz jednego budynku
gara¿owego albo gospodarczego na dzia³ce, je¿eli po-
zwol¹ na to warunki techniczne, wynikaj¹ce z przepi-
sów odrêbnych,

b) urz¹dzeñ budowlanych, doj�æ, dojazdów i obiektów
ma³ej architektury;

2) w zakresie wymaganych parametrów i wska�ników kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy zgodnie z rysunkiem,

b) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy, liczon¹ po ze-
wnêtrznym obrysie �cian budynków, 30% powierzchni
dzia³ki,

d) szeroko�æ elewacji znajduj¹cej siê od frontu dzia³ki od
10 do 15 m, z wyj¹tkiem dzia³ki nr 5/180, ark. 07, obrêb
Strzeszyn, dla której dopuszcza siê minimaln¹ szero-
ko�æ elewacji 8 m,

e) maksymaln¹ wysoko�æ budynku:

- mieszkalnego do 10 m,

- gospodarczego i gara¿u 5 m,

f) dach:

- dwuspadowy lub wielospadowy,

- nachylenie po³aci dachowej od 30° do 45°,

- g³ówn¹ kalenicê dachu równolegle do obowi¹zuj¹-
cej linii zabudowy,

g) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ w zago-
spodarowaniu dzia³ki 50%,

h) zakaz sytuowania budynku bezpo�rednio przy granicy
dzia³ki, z wyj¹tkiem wspólnej granicy dzia³ek nr 5/327
i 5/328, ark. 07, obrêb Strzeszyn, na których dopuszcza
siê realizacjê budynku mieszkalnego w zabudowie
bli�niaczej;

3) podzia³ na nowe dzia³ki z zachowaniem nastêpuj¹cych
zasad:

a) minimalna powierzchnia 600 m2,

b) minimalna szeroko�æ frontu dzia³ki 20 m;

4) obs³ugê komunikacyjn¹ odpowiednio od strony terenu z
ulic przyleg³ych z wy³¹czeniem ulicy M. Wañkowicza,
znajduj¹cej siê poza obszarem planu;

5) dla dzia³ek naro¿nych usytuowanie zjazdów poza stref¹
skrzy¿owañ;

6) zapewnienie co najmniej dwóch miejsc postojowych dla
samochodów osobowych na jeden budynek mieszkalny,
na terenie dzia³ki, na której lokalizowana jest inwestycja;

7) w zakresie stawek procentowych, stanowi¹cych podstawê
okre�lenia op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
wysoko�æ stawki procentowej 30%.

§9. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
bli�niaczej, okre�lonych w §3 pkt 2, ustala siê:

1) dopuszczenie budowy:

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz
jednego budynku gara¿owego albo gospodarczego na
dzia³ce, je¿eli pozwol¹ na to warunki techniczne, wy-
nikaj¹ce z przepisów odrêbnych,

b) urz¹dzeñ budowlanych, doj�æ, dojazdów i obiektów
ma³ej architektury;

2) w zakresie wymaganych parametrów i wska�ników kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy zgodnie z rysunkiem,

b) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy, liczon¹ po ze-
wnêtrznym obrysie �cian budynków, 30% powierzchni
dzia³ki,

d) szeroko�æ elewacji znajduj¹cej siê od frontu dzia³ki od
6 do 15 m,

e) maksymaln¹ wysoko�æ budynku:

- mieszkalnego do 10 m,

- gospodarczego i gara¿u do 4 m;

f) dach:

- dwuspadowy,

- nachylenie po³aci dachowej od 30° do 45°,

Poz. 3719



— 18486 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

- g³ówn¹ kalenicê dachu równolegle w odniesieniu
do obowi¹zuj¹cej linii zabudowy,

g) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ w zago-
spodarowaniu dzia³ki 50%,

h) zakaz sytuowania budynku bezpo�rednio przy granicy
dzia³ki z wyj¹tkiem wspólnej granicy dzia³ek, na któ-
rych realizuje siê budynek mieszkalny w zabudowie
bli�niaczej;

3) podzia³ na nowe dzia³ki z zachowaniem nastêpuj¹cych
zasad:

a) minimalna powierzchnia 360 m2,

b) minimalna szeroko�æ frontu dzia³ki 9 m;

4) obs³ugê komunikacyjn¹ odpowiednio z ulic przyleg³ych;

5) dla dzia³ek naro¿nych usytuowanie zjazdów poza stref¹
skrzy¿owañ;

6) zapewnienie co najmniej dwóch miejsc postojowych dla
samochodów osobowych na jeden budynek mieszkalny,
na terenie dzia³ki, na której lokalizowana jest inwestycja;

7) w zakresie stawek procentowych, stanowi¹cych podstawê
okre�lenia op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
wysoko�æ stawki procentowej 30%.

§10. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej szeregowej, okre�lonych w §3 pkt 3, ustala siê:

1) dopuszczenie budowy:

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego,

b) urz¹dzeñ budowlanych, doj�æ, dojazdów i obiektów
ma³ej architektury;

2) w zakresie wymaganych parametrów i wska�ników kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹c¹ liniê zabudowy zgodnie z rysunkiem,

b) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy zgodnie z rysunkiem,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy, liczon¹ po ze-
wnêtrznym obrysie �cian budynków, 35% powierzchni
dzia³ki,

d) szeroko�æ elewacji znajduj¹cej siê od frontu dzia³ki - 6
m,

e) maksymaln¹ wysoko�æ budynku mieszkalnego - 10 m,

f) dach:

- dwuspadowy,

- nachylenie po³aci dachowej od 30° do 45°,

- g³ówn¹ kalenicê dachu równolegle do obowi¹zuj¹-
cej linii zabudowy,

g) usytuowanie �ciany frontowej budynku równolegle do
frontu dzia³ki,

h) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ w zago-
spodarowaniu dzia³ki 30%;

3) podzia³ na nowe dzia³ki z zachowaniem nastêpuj¹cych
zasad:

a) minimalna powierzchnia 180 m2,

b) minimalna szeroko�æ frontu dzia³ki 6 m;

4) obs³ugê komunikacyjn¹ z ulicy przyleg³ej oraz ci¹gu pie-
szego,

5) dla dzia³ek naro¿nych usytuowanie zjazdów poza stref¹
skrzy¿owañ;

6) zapewnienie co najmniej dwóch miejsc postojowych dla
samochodów osobowych na jeden budynek mieszkalny,
na terenie dzia³ki, na której lokalizowana jest inwestycja;

7) w zakresie stawek procentowych, stanowi¹cych podstawê
okre�lenia op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
wysoko�æ stawki procentowej 30%.

§11. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej, okre�lonych w §3 pkt 4, ustala siê:

1) dopuszczenie budowy budynków mieszkalnych wieloro-
dzinnych;

2) dopuszczenie lokalizacji urz¹dzeñ budowlanych, obiektów
ma³ej architektury, doj�æ, dojazdów, stanowisk postojo-
wych;

3) zagospodarowanie zieleni¹ terenów nie zabudowanych,
lokalizacjê urz¹dzeñ rekreacyjnych dla mieszkañców i pla-
ców zabaw dla dzieci;

4) w zakresie wymaganych parametrów i wska�ników kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹c¹ liniê zabudowy zgodnie z rysunkiem,

b) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy zgodnie z rysunkiem,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy, liczon¹ po ze-
wnêtrznym obrysie �cian budynków, 50% powierzchni
dzia³ki,

d) maksymaln¹ wysoko�æ budynków mieszkalnych 15 m,
z wyj¹tkiem budynków mieszkalnych lokalizowanych
na dzia³kach o numerach 5/484 i 5/485 ark. 7 obrêb
Strzeszyn oraz 1/871 i 1/872 ark. 13 obrêb Golêcin,
których wysoko�æ nie mo¿e przekroczyæ 12 m;

e) dach:

- dwuspadowy,

- nachylenie po³aci dachowej od 30° do 45°,

- g³ówn¹ kalenicê dachu równolegle do obowi¹zuj¹-
cej linii zabudowy,

f) usytuowanie �ciany frontowej budynku równolegle do
frontu dzia³ki,

g) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ w zago-
spodarowaniu dzia³ki 30%;

5) podzia³ na nowe dzia³ki z zachowaniem nastêpuj¹cych
zasad:

a) minimalna powierzchnia 700 m2,

Poz. 3719



— 18487 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

b) minimalna szeroko�æ frontu dzia³ki 20 m;

6) obs³ugê komunikacyjn¹ odpowiednio z ulic przyleg³ych,
ulicy Gombrowicza znajduj¹cej siê poza obszarem planu
oraz ci¹gów pieszych;

7) zapewnienie co najmniej 1,5 miejsca postojowego dla
samochodów osobowych w przeliczeniu na 1 mieszkanie,
na terenie dzia³ki, na której lokalizowana jest inwestycja;

8) w zakresie stawek procentowych, stanowi¹cych podstawê
okre�lenia op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
wysoko�æ stawki procentowej 30%.

§12. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej z us³ugami w parterze, okre�lonych w §3 pkt 5, ustala siê:

1) dopuszczenie budowy budynków mieszkalnych wieloro-
dzinnych;

2) dopuszczenie lokalizacji us³ug w parterach budynków;

3) dopuszczenie lokalizacji urz¹dzeñ budowlanych, obiektów
ma³ej architektury, doj�æ, dojazdów, stanowisk postojo-
wych;

4) zagospodarowanie zieleni¹ terenów nie zabudowanych,
lokalizacjê urz¹dzeñ rekreacyjnych dla mieszkañców i pla-
ców zabaw dla dzieci;

5) w zakresie wymaganych parametrów i wska�ników kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie z rysunkiem,

b) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy, liczon¹ po ze-
wnêtrznym obrysie �cian budynków, 35% powierzchni
dzia³ki,

c) maksymaln¹ wysoko�æ budynku mieszkalnego 15 m,

d) dach:

- dwuspadowy,

- nachylenie po³aci dachowej od 30° do 45°,

- g³ówn¹ kalenicê dachu równolegle do wyznaczo-
nych linii zabudowy,

e) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ w zago-
spodarowaniu dzia³ki 40%;

6) podzia³ na nowe dzia³ki z zachowaniem nastêpuj¹cych
zasad:

a) minimalna powierzchnia dzia³ki 958 m2,

b) minimalna szeroko�æ frontu dzia³ki 29 m;

7) obs³ugê komunikacyjn¹ odpowiednio z ulic przyleg³ych,
ulicy Gombrowicza znajduj¹cej siê poza obszarem planu
oraz ci¹gu pieszego;

8) zapewnienie co najmniej 1,5 miejsca postojowego dla
samochodów osobowych w przeliczeniu na 1 mieszkanie,
na terenie dzia³ki, na której lokalizowana jest inwestycja;

9) zapewnienie co najmniej jednego miejsca postojowego
dla samochodu osobowego w przeliczeniu na ka¿de 25 m2

powierzchni u¿ytkowej lokali us³ugowych oraz zapewnie-

nie miejsc postojowych dla rowerów, na terenie dzia³ki, na
której lokalizowana jest inwestycja;

10) w zakresie stawek procentowych, stanowi¹cych podstawê
okre�lenia op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
wysoko�æ stawki procentowej 30%.

§13. Dla terenów infrastruktury technicznej � elektroener-
getyki, okre�lonych w § 3 pkt 6, ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych zwi¹zanych z istniej¹cy-
mi stacjami transformatorowymi;

2) maksymaln¹ wysoko�æ zabudowy 4 m;

3) dopuszczenie zagospodarowania zieleni¹ wszystkich nie
zabudowanych powierzchni;

4) obs³ugê komunikacyjn¹ z ulic przyleg³ych.

§14. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji ustala siê:

1) powi¹zanie z uk³adem komunikacyjnym zewnêtrznym
poprzez ulice klasy dojazdowej do ulicy KD-Z - Literackiej
i ulicy M. Wañkowicza poza planem;

2) zachowanie ci¹g³o�ci poszczególnych elementów wypo-
sa¿enia dróg, takich jak: jezdnia, chodniki, �cie¿ki rowero-
we, tworz¹cych spójne rozwi¹zanie architektoniczne;

3) zapewnienie ogólnego dostêpu z zachowaniem przepisów
odrêbnych;

4) dla terenu oznaczonego na rysunku symbolem KD-Z:

a) przeznaczenie pod drogê publiczn¹ klasy zbiorczej,

b) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 30 m,

c) szeroko�æ jezdni zgodnie z przepisami odrêbnymi,

d) lokalizacjê obustronnych chodników,

e) lokalizacjê �cie¿ki rowerowej,

f) obowi¹zek zachowania istniej¹cych szpalerów drzew i
lokalizacji zieleni przyulicznej z uwzglêdnieniem § 7 pkt
1;

5) dla terenu oznaczonego na rysunku symbolem 1KD-D:

a) przeznaczenie pod drogê publiczn¹ klasy dojazdowej,

b) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 52 m,

c) budowê dwóch jezdni, rozdzielonych pasem zieleni,

d) lokalizacjê w pasie rozdzia³u ci¹gu pieszego i rowero-
wego, miêdzy szpalerami drzew,

e) lokalizacjê obustronnych chodników po stronie zabu-
dowy,

f) obowi¹zek lokalizacji w pasie rozdzia³u szpaleru drzew
oraz zieleni niskiej z uwzglêdnieniem §7 pkt 1;

6) dla terenów oznaczonych na rysunku symbolami 2KD-D,
3KD-D, 4KD-D, 5KD-D, 6KD-D, 7KD-D, 8KD-D, 9KD-D:

a) przeznaczenie pod drogê publiczn¹ klasy dojazdowej,

b) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 15 m,

Poz. 3719



— 18488 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

c) szeroko�æ jezdni zgodnie z przepisami odrêbnymi,

d) lokalizacjê obustronnych chodników,

e) lokalizacjê miejsc do parkowania,

f) dopuszcza siê lokalizacjê doj�æ i dojazdów do posesji
zgodnie z przepisami odrêbnymi,

g) lokalizacjê zieleni przyulicznej z uwzglêdnieniem §7 pkt
1;

7) dla terenu oznaczonego na rysunku symbolem KDW:

a) przeznaczenie pod drogê wewnêtrzn¹,

b) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 8 m;

8) dla terenów oznaczonych na rysunku symbolami 1KP-P,
2KP-P:

a) przeznaczenie pod publiczny ci¹g pieszy, z dopuszcze-
niem ruchu rowerowego,

b) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych zgodnie z rysun-
kiem;

9) w zakresie stawek procentowych, stanowi¹cych podstawê
okre�lenia op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
wysoko�æ stawki procentowej 20% dla terenu oznaczone-
go symbolem KDW.

§15. W zakresie okre�lenia zasad modernizacji, rozbudo-
wy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infra-
struktury technicznej, w tym w szczególno�ci: sieci wodo-
ci¹gowej, kanalizacyjnej, elektroenergetycznej, gazowej,
ciep³owniczej;

2) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

3) lokalizacjê nowych sieci uzbrojenia technicznego w pa-
sach drogowych, z zastrze¿eniem pkt 4;

4) w przypadku braku technicznej mo¿liwo�ci realizacji sieci
uzbrojenia technicznego w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych
ulic przylegaj¹cych do terenu, lokalizacjê poza pasami
drogowymi;

5) w zakresie sieci kanalizacji deszczowej:

a) odprowadzenie wód opadowych z terenów dróg pu-
blicznych do sieci kanalizacji deszczowej,

b) dopuszcza siê zagospodarowania wód opadowych z
terenów zabudowy mieszkaniowej w granicach w³a-
snej dzia³ki,

c) dopuszcza siê odprowadzenie wód opadowych z tere-
nów publicznych ci¹gów pieszych poprzez nawierzch-
nie przepuszczalne.

§16. Nie okre�la siê granic i sposobów zagospodarowa-
nia terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie ze wzglêdu
na niewystêpowanie ich na obszarze planu.

§17. Nie okre�la siê szczegó³owych zasad i warunków
scalania i podzia³ów nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów
odrêbnych.

§18. Plan nie przewiduje innych, ni¿ wynikaj¹cych z prze-
pisów odrêbnych, szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu, w tym zakazu
zabudowy.

§19. Nie ustala siê sposobów tymczasowego zagospoda-
rowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

Rozdzia³ III

Przepisy koñcowe

§20. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§21. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz

Poz. 3719



— 18489 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170 Poz. 3719



— 18490 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXII/190/V/2007

RADY MIASTA POZNANIA
z dnia 25 wrze�nia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA
UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

DLA TERENÓW W REJONIE ULIC L. TO£STOJA I T. BOYA-¯ELEÑSKIEGO W POZNANIU

Poz. 3719

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r.
Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz.
880) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Uwaga wniesiona przez Magdalenê i Rados³awa Ko-
³odziejczak, Gra¿ynê Strzeleck¹ �Rypniewsk¹, Wojciecha Ryp-
niewskiego i Micha³a Jasiñskiego:

1) tre�æ uwagi: przyjêcie zabudowy z dwiema kondygnacja-
mi naziemnymi o maksymalnej wysoko�ci w kalenicy 10
m, na czê�ci terenu 1MW, zlokalizowanej wzd³u¿ ul. Gom-
browicza;  rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona; uza-
sadnienie:

- przyjête w projekcie planu ustalenia dotycz¹ce wyso-
ko�ci budynków okre�laj¹ graniczn¹, maksymaln¹
wielko�æ dla wszystkich terenów zabudowy mieszka-
niowej wielorodzinnej, przewa¿aj¹ca czê�æ tych tere-
nów zosta³a ju¿ zabudowana budynkami wielorodzin-
nymi, z trzema kondygnacjami naziemnymi, przekry-
tych dachami stromymi, jednak o zró¿nicowanej wyso-
ko�ci,

- na przedmiotowym terenie zrealizowany ju¿ jest budy-
nek przekraczaj¹cy wysoko�ci¹ postulowan¹ w uwa-
dze maksymaln¹ wysoko�æ 10 m i posiadaj¹cy trzy
kondygnacje naziemne, w zwi¹zku z czym uzasadnione
jest, ze wzglêdu na potrzebê kszta³towania ³adu prze-
strzennego, przyjêcie dla terenu 1MW ustaleñ umo¿li-
wiaj¹cych zachowanie jednolitego charakteru zabudo-
wy, nawi¹zuj¹cego do budynków ju¿ zrealizowanych,

- dla czê�ci terenu 1MW ustalona zosta³a maksymalna
wysoko�æ budynków 12 m, zgodnie z uwag¹ Rady
Osiedla Strzeszyn;

2) tre�æ uwagi: zapewnienie miejsc parkingowych w ilo�ci 2
szt. na mieszkanie � na terenie 1MW; rozstrzygniêcie:
uwaga nieuwzglêdniona; uzasadnienie:

- przyjêta w projekcie planu wymagana ilo�æ miejsc
postojowych na terenach zabudowy mieszkaniowej
wielorodzinnej w ilo�ci 1,5 miejsca na mieszkanie jest
zgodna z wytycznymi zawartymi w obowi¹zuj¹cym
Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Miasta Poznania (Uchwa³a Nr XXII/
276/III/99 Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada
1999 r., zmieniona uchwa³¹ Nr XXV/171/IV/2003 Rady
Miasta Poznania z dnia 10 lipca 2003 r.). Wymóg
zgodno�ci planu z ustaleniami Studium nak³ada usta-
wa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-

darowaniu przestrzennym (Dz.U. z dnia 10 maja 2003
r. z pó�n. zm.),

- problem uci¹¿liwo�ci zwi¹zanych z parkowaniem sa-
mochodów na przyleg³ych drogach publicznych, mo¿e
zostaæ rozwi¹zany przez zarz¹dcê dróg np. w formie
odpowiednich zakazów ograniczaj¹cych mo¿liwo�æ
parkowania;

3) tre�æ uwagi: wykre�lenia mo¿liwo�ci dopuszczenia lo-
kalizacji stacji bazowych telefonii komórkowych na
terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej;
rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona; uzasadnie-
nie:

- dopuszczenie w planie lokalizacji stacji bazowych tele-
fonii komórkowych, nie przes¹dza o realizacji stacji
bazowych a ustala jedynie miejsca, gdzie ze wzglêdu
na chroniony planem ³ad przestrzenny stacje bazowe
mog¹ byæ zlokalizowane,

- przed uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowê stacji
bazowych telefonii komórkowych, inwestor zobowi¹-
zany jest do spe³nienia szeregu wymogów okre�lo-
nych ustaw¹ z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
�rodowiska (Dz. U. z 2006 r. Nr 129 poz. 902 z pó�n.
zm);

4) tre�æ uwagi: przyjêcia dla terenu 5MN maksymalnej
wysoko�ci 6,0 m dla gara¿u. rozstrzygniêcie: uwaga
nieuwzglêdniona; uzasadnienie:

- ograniczenie maksymalnej wysoko�ci gara¿y na tere-
nach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej do 5 m
przyjêto kieruj¹c siê za³o¿eniem, ¿e dopuszczenie
mo¿liwo�ci sytuowania gara¿u jako wolnostoj¹cego,
nie mo¿e skutkowaæ pogorszeniem warunków u¿ytko-
wania dzia³ek s¹siednich, np. wp³ywaæ na nadmierne
zacienienie czê�ci terenu s¹siedniej dzia³ki, co mo¿e
mieæ miejsce w przypadku lokalizowania gara¿y w
minimalnej, okre�lonej przepisami odrêbnymi odle-
g³o�ci od granicy z przyleg³¹ dzia³k¹,

- projekt planu nie wyklucza mo¿liwo�ci lokalizacji gara-
¿u jako czê�ci budynku mieszkalnego i zastosowania
parametrów pomieszczenia odpowiadaj¹cych indywi-
dualnym potrzebom w³a�ciciela, pod warunkiem za-
chowania pozosta³ych ustaleñ planu.

§2. Uwaga wniesiona przez Radê Osiedla Strzeszyn:

1) tre�æ uwagi: przeznaczenia na tereny zieleni urz¹dzonej
dzia³ek o numerach: 5/488, 5/489, 5/490, 5/491, 5/492 ark.
7 obrêb Strzeszyn; rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdnio-
na;



— 18491 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170 Poz. 3719

uzasadnienie:
- w niedalekim s¹siedztwie, na terenie objêtym obowi¹-

zuj¹cym miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów w rejonie ulic Horacego i
Hezjoda w Poznaniu (Uchwa³a Nr CIII/1190/IV/2006
Rady Miasta Poznania z dnia 26 wrze�nia 2006 r.)
planuje siê przeznaczenie znacznego obszaru pomiê-
dzy ulicami Horacego i Owidiusza pod zieleñ urz¹-
dzon¹, park oraz tereny sportu i rekreacji,

- przeznaczenie przedmiotowych dzia³ek na funkcjê
mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ przyjêto zgodnie z
Uchwa³¹ Rady Miasta Poznania Nr XCIII/1052/IV/2006
z dnia 16 maja 2006 r. w sprawie rozpatrzenia uwag
wniesionych do projektu mpzp dla terenów u rejonie
ulic L. To³stoja i T. Boya-¯eleñskiego w Poznaniu,
dokonania zmian i ponowienia procedury planistycz-
nej w niezbêdnym zakresie;

2) tre�æ uwagi: nie zezwolenie na lokalizacjê stacji bazowych
telefonii komórkowej na budynkach, na terenie zabudowy
us³ugowej � o�wiaty, na terenach zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej i wielorodzinnej, zarówno z us³ugami,
jak i bez us³ug; rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona;
uzasadnienie:

- dopuszczenie w planie lokalizacji stacji bazowych tele-
fonii komórkowych na terenach zabudowy mieszka-
niowej wielorodzinnej, nie przes¹dza o realizacji stacji
bazowych a ustala jedynie miejsca, gdzie ze wzglêdu
na chroniony planem ³ad przestrzenny stacje bazowe
mog¹ byæ zlokalizowane,

- przed uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowê stacji
bazowych telefonii komórkowych, inwestor zobowi¹-
zany jest do spe³nienia szeregu wymogów okre�lo-
nych ustaw¹ z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
�rodowiska (Dz. U. z 2006 r. Nr 129 poz. 902);

3) tre�æ uwagi: niedopuszczenie do dalszego podzia³u na
nowe dzia³ki: §8 pkt 3, §9 pkt 3, §10 pkt 3, §11 pkt 5, §12
pkt 6; rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona; uzasad-
nienie:

- w projekcie planu, dopuszczenie podzia³u na nowe
dzia³ki zosta³o ograniczone poprzez okre�lenie mini-
malnej powierzchni dzia³ki i minimalnej szeroko�ci
frontu dzia³ki, zapis taki oraz przyjête parametry dzia³ek
nie wp³yn¹ na zwiêkszenie zainwestowania na danym
terenie,

- przyjêcie w projekcie planu ustaleñ dotycz¹cych wiel-
ko�ci nowo wydzielanych dzia³ek wraz z ustaleniem
okre�laj¹cym dopuszczaln¹ powierzchniê zabudowy
dzia³ki skutkuje mo¿liwo�ci¹ lokalizacji na terenie ob-
jêtym planem budynków o okre�lonej wielko�ci, a wiêc
jest elementem kszta³towania ³adu przestrzennego;

4) tre�æ uwagi: dopuszczenie maksymalnej powierzchni za-
budowy mieszkaniowej wielorodzinnej do 35%; rozstrzy-
gniêcie: uwaga nieuwzglêdniona; uzasadnienie:

- przyjête w projekcie planu ustalenia dotycz¹ce po-
wierzchni zabudowy dzia³ki okre�laj¹ graniczn¹, mak-
symaln¹ wielko�æ dla wszystkich terenów zabudowy

mieszkaniowej wielorodzinnej, przewa¿aj¹ca czê�æ tych
terenów zosta³a ju¿ zabudowana budynkami wieloro-
dzinnymi, a powierzchnia zabudowy tych terenów
czêsto przekracza postulowan¹ wielko�æ 35% po-
wierzchni dzia³ki,

- wobec powy¿szych uwarunkowañ uzasadnione jest
zapisanie ustaleñ umo¿liwiaj¹cych zachowanie jedno-
litego charakteru zabudowy, nawi¹zuj¹cego do tere-
nów ju¿ zabudowanych, tym bardziej, ¿e dopuszczalny
procent zabudowy dzia³ki jest wielko�ci¹ graniczn¹, a
inwestor bêdzie zobowi¹zany do zachowania równie¿
innych ustaleñ planu, np. lokalizacjê urz¹dzeñ rekre-
acyjnych dla mieszkañców, placów zabaw dla dzieci,
odpowiedniej powierzchni biologicznie czynnej, za-
pewnienie odpowiedniej ilo�ci miejsc postojowych dla
mieszkañców;

5) tre�æ uwagi: ustalenie maksymalnej wysoko�ci budynków
w zabudowie wielorodzinnej i wielorodzinnej z us³ugami
do 12 m; rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w czê-
�ci; uzasadnienie:

- nieuwzglêdnienie ww. uwagi w czê�ci polega na nie-
uwzglêdnieniu jej dla terenów ju¿ istniej¹cej zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej i wielorodzinnej z us³u-
gami i uzasadnione jest tym, ¿e przewa¿aj¹ca czê�æ
terenów zosta³a ju¿ zabudowana budynkami o trzech
kondygnacjach naziemnych, przekrytych dachami stro-
mymi, jednak posiadaj¹cych ró¿ne wysoko�ci, przekra-
czaj¹cych postulowan¹ przez Radê Osiedla Strzeszyn,
maksymaln¹ wysoko�æ 12 m,

- przyjête w projekcie planu ustalenia dotycz¹ce wyso-
ko�ci budynków okre�laj¹ graniczn¹, maksymaln¹
wielko�æ dla wszystkich terenów zabudowy mieszka-
niowej wielorodzinnej oraz zabudowy wielorodzinnej z
us³ugami,

- uwzglêdnienie uwagi w czê�ci, polega na uwzglêdnie-
niu propozycji obni¿enia projektowanej maksymalnej
wysoko�ci budynków do 12 m na niezabudowanej
czê�ci terenu 1MW dla dzia³ek o nr 5/484 i 5/485 ark.7
obrêb Strzeszyn oraz 1/871 i 1/872 ark. 13 obr. Golêcin.

§3. Uwaga wniesiona przez Stowarzyszenie na rzecz Eko-
logicznej Komunikacji Sekcja Rowerzystów Miejskich:

1) tre�æ uwagi: uwzglêdnienia w §11 pkt 7 i §12 pkt 8 i 9
wymogów parkingowych dla rowerów w liczbie nie mniej-
szej od minimalnej wymaganej liczby miejsc dla samo-
chodów osobowych; rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêd-
niona w czê�ci; uzasadnienie:

- nieuwzglêdnienie uwagi w czê�ci polega na nieuwzglêd-
nieniu nakazu lokalizacji miejsc postojowych dla rowe-
rów na terenach zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej, w projekcie planu na przedmiotowych tere-
nach dopuszczona zosta³a mo¿liwo�æ lokalizacji stano-
wisk postojowych, a wiêc istnieje mo¿liwo�æ realizacji
stanowisk postojowych równie¿ dla rowerów,

- postulowane w uwadze wprowadzenie nakazu oraz
okre�lenie minimalnej ilo�ci miejsc postojowych mo¿e
nie odzwierciedlaæ faktycznych potrzeb mieszkañców



— 18492 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170 Poz. 3719

w tym zakresie, w zwi¹zku z powy¿szym, o tym czy i
w jakiej ilo�ci, lokalizowaæ miejsca postojowe dla
rowerów przy zagospodarowaniu terenów wokó³ bu-
dynków wielorodzinnych zdecyduj¹ u¿ytkownicy tere-
nów, np. wspólnoty mieszkañców,

- uwzglêdnienie uwagi w czê�ci polega na wprowadze-
niu do projektu planu ustaleñ dotycz¹cych obowi¹zku
zapewnienia miejsc postojowych dla rowerów na tere-
nach zabudowy wielorodzinnej z us³ugami, dla tere-
nów tych jednak nie zosta³ uwzglêdniony postulat
dotycz¹cy ustalenia wymogów parkingowych w liczbie
nie mniejszej od minimalnej wymaganej liczby miejsc
dla samochodów osobowych, ilo�æ miejsc postojo-
wych powinna byæ realizowana zgodnie z faktycznymi
potrzebami;

2) tre�æ uwagi: zast¹pienia w § 14 pkt 5 lit. e) s³ów �lokali-
zacjê �cie¿ki rowerowej� s³owami �lokalizacjê obustron-
nych �cie¿ek rowerowych�; rozstrzygniêcie: uwaga nie-
uwzglêdniona; uzasadnienie:

- w projekcie planu przyjêto ustalenia zgodnie z istnie-
j¹cym zagospodarowaniem zrealizowanego fragmen-

tu ulicy Literackiej, na terenie którego zrealizowana
zosta³a dwukierunkowa �cie¿ka rowerowa po jednej
stronie,

- przy realizacji ww. odcinka ulicy zosta³y uwzglêdnione
potrzeby ruchu rowerowego w tym rejonie, w zwi¹zku
z czym w planie nie przewiduje siê prowadzenia odrêb-
nej �cie¿ki rowerowej po po³udniowej stronie ulicy;

3) tre�æ uwagi: zast¹pienie w §14 pkt 5 lit. d) s³ów �lokalizacjê
w pasie rozdzia³u ci¹gu pieszego i rowerowego miêdzy
szpalerami drzew� s³owami �lokalizacjê w pasie rozdzia³u
ci¹gu pieszego, miêdzy szpalerami drzew; rozstrzygniêcie:
uwaga nieuwzglêdniona; uzasadnienie:

nieuwzglêdnienie uwagi uzasadnione jest tym, ¿e pro-
jektowany na terenie planu ci¹g pieszy i rowerowy
stanowi tylko fragment �cie¿ki rekreacyjnej pieszej i
rowerowej, która jest kontynuacj¹ uchwalonego w
mpzp obszaru STRZESZYNA � rejon ulic Koszaliñskiej
i M. Wañkowicza w Poznaniu (Uchwa³a Nr XXXIV/273/
IV/2003 Rady Miasta Poznania z dnia 2 grudnia 2003 r.)
pasa zieleni o charakterze rekreacyjnym.

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXII/190/V/2007

Rady Miasta Poznania
z dnia 25 wrze�nia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGO-
SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA TERENÓW W REJONIE ULIC L. TO£STOJA I T. BOYA-¯ELEÑSKIEGO W
POZNANIU, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH

GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miasta Poznania
rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej:

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazowej i cieplnej, zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego oraz na pod-
stawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie gospo-
darki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z pla-
nem gospodarki odpadami oraz na podstawie przepisów
odrêbnych.

3. Podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego miasta
Poznania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej okre�lonych w planie, finansowanie
inwestycji bêdzie siê odbywaæ poprzez:

1) wydatki z bud¿etu miasta;

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et miasta � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.


